



Søren Le Schmidt er designeren bag Helle Thorning-Schmidts pink drøm af en kjole, som hun bar søndag aften til dronningens regentjubilæum. Han selv er både glad og stolt over resultatet, og det er den tidligere statsminister også, fortæller han: - Jeg har efterfølgende talt med Helle, og hun udtrykker stor glæde over kjolen. Hun siger, at hun følte sig godt tilpas og meget smuk i kjolen. Det havde været en helt igennem uforglemmelig aften for hende, sagde hun til mig. Foto: Ida Marie Odgaard/Ritzau Scanpix

## Dansk designer undrer sig over chokerende kommentarer

Det er den danske modedesigner Søren Le Schmidt, der har kreeret den meget omdiskuterede pink kjole, som tidligere statsminister Helle Thorning-Schmidt havde på til Dronning Margrethes 50-årsregentjubilæum på Christiansborg Slot. Designeren selv er ret forundret over den store opmærksomhed.

Michael Svenningsen  
MISV@jfmедier.dk

**POLEMIK:** - Jeg har skabt en kjole, jeg er super stolt af, og samarbejdet med Helle Thorning var virkelig godt.

Sådan beskriver den danske modedesigner Søren Le Schmidt den meget omdiskuterede pink kjole, tidligere statsminister Helle Thorning-Schmidt havde på til fejringen af dronningens 50-årsregentjubilæum på Chri-

istiansborg Slot søndag aften.

Helle Thorning-Schmidt trådte ind ad døren til ballet omgivet af snurrende kameraer og blitzende fotografer og en nation foran fjernsynsskærmene, hvor nogle vist fik aftenkaffen galt i halsen.

Talk of the town har siden festen på slottet været, om den pink kjole var for nedringet.

- Jeg bliver lidt forundret og chokeret over, at vi har den her diskussion i 2022. Er en kjole for nedringet eller ik-



ke. Jeg designer kjoler til mine kunder for at de skal føle sig godt tilpas. Skulle jeg bekymre mig om, hvad Hr. og Fru Danmark synes om mine kreationer, kunne jeg ligge søvnløs fra nu af, siger designeren bag den pink kjole Søren Le Schmidt til avisen.

Han forklarer om samarbejdet med Helle Thorning-Schmidt:

- Åh Gud, skal vi virkelig havde den diskussion i 2022, om en kjole er for nedringet eller ej, udbrøder den danske designer Søren Le Schmidt, der har designet den omdiskuterede kjole, den tidligere statsminister Helle Thorning-Schmidt, havde på til fejringen af dronningens 50-årsregentjubilæum på Christiansborg, søndag aften. Foto: Rudi Murphy

- Helle henvendte sig til mig, og vi snakkede om, hvordan kjolen skulle udformes. Jeg tog mål af hende, og vi samarbejdede rigtig godt om udarbejdelsen af kjolen. Jeg har efterfølgende talt med Helle, og hun udtrykker stor glæde over kjolen. Hun siger, at hun følte sig godt tilpas og meget smuk i kjolen. Det havde været en helt igennem uforglemmelig aften for hende, sagde hun til mig.

- Jeg er meget stolt over kjolen. Jeg har designet en smuk arkitektonisk kjole, som var skabt lige til Helle



Kjolen var perfekt til lejligheden. Helle shinede for vildt. Hun var super smuk. Det er det eneste, som er relevant for mig i den her sammenhæng.

SØREN LE SCHMIDT, DESIGNER

Thorning-Schmidts ønsker, så selvfølgelig skal jeg ikke forsvarer mig overfor medierne og dem, som synes kjolen var for nedringet, eller at ærmerne var for lange. Det var en kjole lige til Helles ønsker. Hvad andre mener om kjolen, må stå for deres egen regning, siger Søren Le Schmidt.

Der er kommet mange kommentarer på de sociale medier. Det er alt lige fra negative holdninger om at kjo-

len var for nedringet til positive tilkendegivelser om, hvor smuk og flot den tidligere statsminister var klædt.

- Åh gud, skal vi virkelig diskutere det her i 2022, udbrøder Søren Le Schmidt og fortsætter:

- Kjolen var perfekt til lejligheden. Helle shinede for vildt. Hun var super smuk. Det er det eneste, som er relevant for mig i den her sammenhæng. Jeg rådgiver mine kunder ud fra deres individuelle ønsker og skaber et design, der får den enkelte til at føle sig tilpas.

- Vi lavede jo kjolen tilbage i januar i år, hvor festen i første omgang skulle være afholdt, men den blev aflyst på grund af corona. Helle Thorning-Schmidts pink kjole koster cirka 20.000 kroner, men vi laver kjoler i alle prisklasser tilpasset de helt specifikke ønsker, kunderne måtte have, afslutter Søren Le Schmidt.





